
Výsledky projednání Rady m ěsta Kolína z 65. sch ůze konané dne 18.06.2012. 
Usnesení č. 1074 – 1091 

Jedná se o upravenou verzi dokumentu z daného zasedání z důvodů dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 

zákonů.  
 

Nahlížet do zápisů a pořizovat si výpisy mají osoby uvedené v § 16 odst. 2 písm. e), odst. 3 a v § 17 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 

Jiné fyzické osoby či právnické osoby mají možnost získat informace o jednání na základě zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu informací, v platném znění - § 8a. 

 

 
Přítomni:  Mgr. et Bc. Rakušan, Mgr. Ing. Pospíšil MBA, Ing. Hora, p. Slavík, pí Havlíková, 

MUDr. Navrátil, p. Král, JUDr. Jančák 
Částečně omluven: Bc. Růžička (odchod ve 14:30 hodin) 
Dále byli přítomni: PhDr. Soukupová – tajemnice MěÚ  

pí Holubová – tisková mluvčí 
Mgr. Kesner, ved. OŠKS 
Ing. Tichý, ved. ORR 
Ing. Michalčík, ved. OSBN 
Ing. Villner, ved. OF 

 
Zápis obsahuje usnesení č. 1074/2012 – 1091/2012 
_________________________________________________________________________ 
 

P R O G R A M 
 
Zahájení  

 zahájení a ověření zápisu z minulé schůze  
 
Korespondence adresovaná rad ě města 
 
Návrhy na schválení 

1) Návrh na poskytnutí dotace z rozpočtu Rady města Kolína pro Mgr. Rýdla, 
organizátora štafetového běhu Ravensbrück – Lidice a Ležáky, na 24. ročník běhu. 

2) Návrh na poskytnutí dotací jednotlivým žadatelům dle doporučení komise tělovýchovy 
a sportu Rady města Kolína z jednání konaného 30.05.2012. 

3) Návrh na poskytnutí dotací jednotlivým žadatelům dle doporučení komise školské 
a mládeže Rady města Kolína z jednání konaného 13.06.2012. 

4) Návrh na udělení odměny ředitelům příspěvkových organizací města Kolína. 
5) Návrh na udělení odměn ředitelům škol zřizovaných městem Kolín. 
6) Návrh na uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o nájmu pozemku parc. č. 406/1 

v kat. ú. Kolín s SK SPARTA Kolín, o. s. 
7) Návrh na zřízení věcného břemene odpovídajícího právu umístění, provozování 

a údržby zařízení distribuční soustavy na pozemku parc. č. 725/1 v kat. území a obci 
Kolín ve vlastnictví města Kolína v rámci stavby „Kolín, K Vinici – kabel NN, připojení 
parc. č. 756/2“ a uzavření „Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
a souhlasu se zřízením stavby“, kde budoucím povinným bude město Kolín 
a budoucím oprávněným z věcného břemene ČEZ Distribuce, a. s. 

8) Návrh na zrušení části usnesení Rady města Kolína č. 909/2012. 
9) Návrh na prodloužení nájemní smlouvy. 
10) Návrh na uzavření nájemních smluv na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení. 
11) Návrh na schválení výpovědi z nájmu nebytových prostor. 
12) Návrh na prodej rodinného domu č. p. 213 v ul. Kolínská, Sendražice, postaveného 

na pozemku parc. č. st. 250, a zahrady parc. č. 485/3 – formou dražby. 
13) Návrh na rozšíření účelu podnikání v nebytových prostorech č. p. 647, ul. Benešova, 

Kolín II, včetně uzavření dodatku. 
14) Návrh na uzavření nájemních smluv na dobu určitou 2 let na dočasně uvolněné byty 

města Kolína přednostně určených pro zaměstnance TPCA CZECH, s. r. o. 



 2 

15) Návrh na uzavření nájemních smluv na dobu určitou 2 let na dočasně uvolněné byty 
města Kolína č. 94 a č. 17 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II, přednostně 
určených pro zaměstnance TPCA CZECH, s. r. o. 

16) Návrh na uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou 2 let na dočasně uvolněný byt 
města Kolína č. 31 v domě č. p. 1023, ul. V Kasárnách, Kolín II, přednostně určený 
pro zaměstnance TPCA CZECH, s.r.o.  

 
Smlouvy 

1) Dodatek č. 1 (ev. č. 0314/2012) k Dohodě o skončení účinnosti servisní smlouvy 
č. 95/11/02 ze dne 15.04.1996 mezi městem Kolín a spol. I&TS, spol. s r. o. 

2) Dodatek č. 1 (ev. č. 0304/2012) ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor 
a příslušenství ze dne 19.10.2011 mezi městem Kolín a paní Teplou, Kolín. 

3) Smlouva (ev. č. 0303/2012) o pronájmu nebytových prostor a příslušenství v domě 
č. p. 1354, ul. Antonína Kaliny, Kolín V, mezi městem Kolín a paní Bělskou, 
Konárovice. 

 
Žádosti 

1) Žádost o souhlas se zateplením štítových stěn bytového domu č. p. 658 – 662, 
ul. Mik. Alše, Kolín II, které bude tloušťkou konstrukčních vrstev zasahovat nad 
městský pozemek parc. č. 2624/20. 

2) Žádost o souhlas se zateplením bytového domu č. p. 824,825 a 836, ul. Rimavské 
Soboty, Kolín II, které bude tloušťkou konstrukčních vrstev zasahovat nad městský 
pozemek parc. č. 2515/4. 

3) Žádost o souhlas se zateplením bytového domu č. p. 1358, ul. Za Baštou, Kolín V, 
které bude tloušťkou konstrukčních vrstev zasahovat nad městský pozemek 
parc. č. 326/1. 

4) Žádost o povolení zřídit nový vjezd k pozemku parc. č. 498/5 v kat. ú. Sendražice 
u Kolína. 

5) Žádost o povolení pořádání farmářského trhu. 
 
Záměry m ěsta   

1) Záměr pronajmout nebytové prostory v č. p. 1351, ul. Antonína Kaliny, Kolín V. 
2) Záměr pronajmout nebytové prostory (část střechy) v domě č. p. 976, ul. Tyršova, 

Kolín II. 
3) Záměr pronajmout nebytové prostory ve 2. podlaží domu č. p. 764, ul. Smetanova, 

Kolín IV. 
 
Zápisy z jednání komisí rady m ěsta  

1) Zápis z jednání komise pro hospodaření s byty a nebytovými prostory ze dne 
05.06.2012. 

2) Zápis z jednání komise tělovýchovy a sportu ze dne 30.05.2012. 
3) Zápis z jednání komise školské a mládeže ze dne 13.06.2012.  

 
Diskuse členů rady m ěsta 
_________________________________________________________________________ 
 

Z A H Á J E N Í 
_________________________________________________________________________ 
 
Zahájení – v 13:30 hodin II. místostarostou města Mgr. Ing. Janem Pospíšilem MBA 
Ověření zápisu z 64. schůze RM: pí Havlíková, p. Král 
Ověřovatelé zápisu z 65. schůze RM: Ing. Hora, p. Slavík 
Rozšíření navrhovaného programu: 

- Návrh na schválení Dodatku k III. RO. 
- Návrh na schválení výpovědi z nájmu bytu a pověření starosty města k jejímu 

odeslání. 



 3 

- Mandátní smlouva (ev. č. 0327/2012) – Zajištění technické a servisní péče pro 
systém měření instalovaný v bytových a nebytových objektech ve správě OSBN mezi 
městem Kolín a spol. AREA 2000, s. r. o., Riegrova 46, 572 01 Polička. 

- Dohoda (ev. č. 0326/2012) o skončení účinnosti smlouvy o nájmu nebytových prostor 
v domě č. p. 93, ul. Rimavské Soboty, Kolín II, mezi městem Kolín a DDM Kolín, 
Pražská 161, Kolín I. 

 
Hlasování o programu: 9 – 0 – 0  
Zapisovatelka: Bc. Michálková 
__________________________________________________________________________ 
 

K O R E S P O N D E N C E   A D R E S O V A N Á   R  A D Ě   M Ě S T A 
__________________________________________________________________________ 
 

PhDr. Soukupová – tajemnice MěÚ 
⋅ žádost spol. Duel Media Production, s. r. o., o přehodnocení rozhodnutí rady města – 

korespondence postoupena OSBN ke zpracování a vypravení odpovědi 
⋅ žádost o prodloužení hodiny nočního klidu při konání akce „Víkend na plovárně“ – 

korespondence postoupena OŠKS 
__________________________________________________________________________ 
 

N Á V R H Y   N A   S C H V Á L E N Í 
__________________________________________________________________________ 
 
1. Návrh na poskytnutí dotace z rozpo čtu Rady m ěsta Kolína pro Mgr. Rýdla, 
organizátora štafetového b ěhu Ravensbrück – Lidice a Ležáky, na 24. ro čník běhu. 
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Organizátor štafetových běhů mezi Lidicemi, 
Ležáky, Javoříčkem i dalších sportovních podniků žádá o podporu 
24. ročníku štafetového běhu, který připomene pochod smrti lidických žen 
Německem a 70. výročí vyhlazení obcí Lidice a Ležáky. Město Kolín se již 
v minulých letech k akci připojilo a stuhu na štafetu v Kolíně vázali 
zaměstnanci Městské policie. Výše požadované dotace je 3.000 Kč – 
5.000 Kč na zajištění dopravy a doprovodných vozidel.) 

 
Diskuse: Mgr. Ing. Pospíšil MBA 

(navržena dotace ve výši 4.000 Kč, která byla níže uvedeným hlasováním 
schválena) 

 
USNESENÍ č. 1074/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů 
 
I.    s c h v a l u j e  
 
dotaci pro Mgr. Jana Rýdla, organizátora štafetovéh o běhu 
Ravensbrück – Lidice a Ležáky na 24. ro čník běhu – 2012 
ve výši 4.000 K č; OŘR – 6600 
 
II.   u k l á d á  
 
OŠKS předat platební příkaz FO k vyplacení finančních 
prostředků dle bodu I.  
 
termín plnění: po zhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS                     

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 



 4 

__________________________________________________________________________ 
 
2. Návrh na poskytnutí dotací jednotlivým žadatel ům dle doporu čení komise 
tělovýchovy a sportu Rady m ěsta Kolína z jednání konaného 30.05.2012. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS 
 
Diskuse: Mgr. Ing. Pospíšil MBA 
 
USNESENÍ č. 1075/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů 
 
I.    s c h v a l u j e 
 
a) dotaci pro SK volejbal Kolín na festival minivol ejbalu, 

konaný 20. 05. 2012 na pronájem a ceny 
ve výši 9.000 K č; OŘR – 4800 

 
b) finan ční příspěvky na činnost sportovních klub ů  

dle výsledk ů a členské základny doložených v dotazníku 
za 1. pololetí 2012 
- přehled klub ů a příspěvků v tabulce, která je  nedílnou 

součástí zápisu z jednání sportovní komise  
dne 30. 05. 2012  

 
II.   u k l á d á  
 
OŠKS předat platební příkazy FO k vyplacení finančních 
prostředků dle bodu I.  
 
termín plnění: po zhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS                    

 
Hlasování o dotaci pro SK volejbal Kolín v navržené výši:  7 – 0 – 1 
Hlasování o přidělení příspěvků na činnost jednotlivým klubům dle předložených podkladů: 
8 – 0 – 0   
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
3. Návrh na poskytnutí dotací jednotlivým žadatel ům dle doporu čení komise školské 
a mládeže Rady m ěsta Kolína z jednání konaného 13.06.2012. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS 
 
Diskuse: p. Slavík, Mgr. et Bc. Rakušan, Mgr. Kesner 

(reakce k návrhu na poskytnutí dotace na školní akademii 6. ZŠ – rovný přístup pro 
všechny je zachován, podporovány jsou školní akademie zřízené při základních 
školách, které si podají žádosti a splní podmínky pro udělení dotace) 

 
USNESENÍ č. 1076/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů 
 
 
 



 5 

I.    s c h v a l u j e 
 
a) dotaci pro SPŠS a JŠ Kolín tým Blood Elites na d opravu 

a pobyt na Mistrovství ČR v Brn ě 
ve výši 10.000 K č; OŘR – 4451 

 
b) dotaci pro ZŠ Mnichovická 82 na akci P ředcházíme 

závislostem na částečnou úhradu náklad ů na akci 
ve výši 7.500 K č; OŘR – 4451 

 
c) dotaci ZŠ Ov čárecká 374 na Školní akademii 6. ZŠ na 

pronájem divadla 
ve výši 19.900 K č; OŘR – 4451 

 
d) dotaci pro ČTU – T.K.Arnika Kolín na Letní tábor na 

nákup týpí provedení Dakota 
ve výši 16.000 K č; OŘR – 4451 

 
II.   u k l á d á  
 
OŠKS předat platební příkazy FO k vyplacení finančních 
prostředků dle bodu I.  
 
termín plnění: po zhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS                     

 
Hlasování: 7 – 0 – 0 (Člen rady města Bc. Růžička nehlasoval v souladu s čl. III odst. 11 Jednacího řadu RM.) 
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
4. Návrh na ud ělení odm ěny ředitel ům příspěvkových organizací m ěsta Kolína. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Na základě hodnocení práce za 1. pololetí roku 

2012 je předložen návrh odměn pro ředitele příspěvkových organizací města 
– Městská knihovna, Městský společenský dům, Městská správa kin 
a Městské divadlo Kolín.)  

 
USNESENÍ č. 1077/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů 
 
I.    s c h v a l u j e 
 
odm ěny ředitel ům příspěvkových organizací m ěsta Kolína 
dle přílohy, která je nedílnou součástí tohoto návrhu 
 
II.   u k l á d á 
 
OŠKS zajistit vyplacení odměny se mzdou za měsíc červen 2012 
 
termín plnění: po rozhodnutí RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS 

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
 



 6 

 
5. Návrh na ud ělení odm ěn ředitel ům škol z řizovaných m ěstem Kolín. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Usnesením č. 520 ze dne 03.09.2007 schválila 

Rada města Vnitřní předpis k poskytování příplatků za vedení, osobních 
příplatků, zvláštních příplatků, specializačních příplatků, příplatků za přímou 
pedagogickou činnost nad stanovený rozsah a odměn ředitelům škol 
zřizovaných městem Kolín. Na základě tohoto předpisu a v souladu se 
zákonem č. 262/2006 Sb. může zaměstnavatel poskytnout zaměstnanci 
odměnu.) 

 
USNESENÍ č. 1078/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení)  
a v souladu s Vnitřním předpisem k poskytování příplatků za 
vedení, osobních příplatků, zvláštních příplatků, specializačních 
příplatků, příplatků za přímou pedagogickou činnost nad 
stanovený rozsah a odměn ředitelům škol zřizovaných městem 
Kolín 
 
I.     s c h v a l u j e   
 
odm ěny ředitel ům škol z řizovaných m ěstem Kolín dle přílohy, 
která je nedílnou součástí tohoto usnesení 
 
II.   u k l á d á 
 
OŠKS předat podklady mzdové účetní 
 
termín plnění: odměny budou vyplaceny ve výplatě za měsíc 

červen 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS 

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
6. Návrh na uzav ření dodatku č. 2 ke Smlouv ě o nájmu pozemku parc. č. 406/1 
v kat. ú. Kolín s SK SPARTA Kolín, o. s. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 1079/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I.   s c h v a l u j e 
 
uzavření dodatku č. 2 ke smlouv ě o nájmu ze dne 01.05.2002 
na pronájem pozemku parc. č. 406/1, ostatní plocha, 
sportovišt ě a rekreační plocha, o vým ěře 24 299 m2 v kat. 
území Kolín, ve vlastnictví m ěsta Kolína, SK SPARTA Kolín, 
o. s.,  se sídlem Brankovická 1216, Kolín V, IČ 00663808, 
s platností od 01.05.2012 do 30.04.2022, za nájemné  ve výši 
1.000 Kč ročně 
 
II.  u k l á d á  



 7 

 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního rozvoje 
a územního plánování, zajistit uzavření dodatku k nájemní 
smlouvě dle bodu I. tohoto usnesení za město Kolín  
 
termín plnění: ihned po zveřejnění zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
7. Návrh na z řízení věcného b řemene odpovídajícího právu umíst ění, provozování 
a údržby za řízení distribu ční soustavy na pozemku parc. č. 725/1 v kat. území a obci 
Kolín ve vlastnictví m ěsta Kolína v rámci stavby „Kolín, K Vinici – kabel NN, připojení 
parc. č. 756/2“ a uzav ření „Smlouvy o budoucí smlouv ě o zřízení věcného b řemene 
a souhlasu se z řízením stavby“, kde budoucím povinným bude m ěsto Kolín 
a budoucím oprávn ěným z v ěcného b řemene ČEZ Distribuce, a. s. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 1080/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
 
I.    s c h v a l u j e 
 
zřízení věcného b řemene odpovídajícího právu umíst ění, 
provozování a údržby za řízení distribu ční soustavy 
na pozemku parc. č. 725/1 v kat. území a obci Kolín 
ve vlastnictví m ěsta Kolína v rámci stavby „Kolín, K Vinici – 
kabel NN, p řipojení parc. č. 756/2“ a uzav ření „Smlouvy 
o budoucí smlouv ě o zřízení věcného b řemene a souhlasu 
se zřízením stavby“, kde budoucím povinným bude m ěsto 
Kolín a budoucím oprávn ěným z v ěcného b řemene 
ČEZ Distribuce, a. s.,  Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4, 
IČ 24729035.  
Předpokládaná úhrada za zřízení věcného břemene bude ve výši 
cca 5.800 Kč + DPH. Konečná cena za zřízení věcného břemene 
bude stanovena ve „Smlouvě o zřízení věcného břemene“ dle 
skutečné délky vedení zjištěné z geometrického plánu, který 
bude nedílnou součástí smlouvy. 
 
II.   u k l á d á 
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního rozvoje 
a územního plánování, uzavřít předmětné smlouvy za město 
Kolín dle bodu I. tohoto usnesení 
 
termín plnění: po zveřejnění zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
8. Návrh na zrušení části usnesení Rady m ěsta Kolína č. 909/2012. 
__________________________________________________________________________ 
 



 8 

Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN (Níže jmenovaná bytovou jednotku odmítla.) 
 
USNESENÍ č. 1081/2012 – Rada města Kolína 
 

I.   r u š í  
  
v usnesení č. 909/2012 ze dne 02.04.2012 bod č. 2,    
uzavření nájemní smlouvy na byt č. 10 v domě č. p. 1013,   
ul. V Kasárnách, Kolín II, s I. Macounovou 
          
II.   u k l á d á 
 
OSBN připravit do uvolněného bytu nového nájemníka 
 
termín plnění: 31.07.2012 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
9. Návrh na prodloužení nájemní smlouvy. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 1082/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
I.    s c h v a l u j e  
 
prodloužení nájemní smlouvy na byt 
 

č. 10 v domě č. p. 773, ul. Benešova, Kolín II,  
s J. Šedivou do 30.06.2013; 
 
II.   u k l á d á  
 
OSBN uzavřít dodatek k nájemní smlouvě s výše uvedeným 
nájemcem 
 
termín plnění: 31.07.2012 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
10. Návrh na uzav ření nájemních smluv na dobu ur čitou 1 roku s možností 
prodloužení. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 1083/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
 
 



 9 

I.    s c h v a l u j e  
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
 

1) č. 13 v domě č. p. 441A, ul. Zengrova, Kolín II, 
s E. Telvákovou, Kolín, 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení, 
2) č. 11 v domě č. p. 1413, ul. Tovární, Kolín V, 
s M. Tatíčkovou, Němčice, 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení, 
3) č. 9 v domě č. p. 872, ul. Zengrova, Kolín IV, 
s D. Suchou, Kolín, 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení, 
4) č. 5 v domě č. p. 872, ul. Zengrova, Kolín IV, 
s L. a M. Demeterovými, Kolín, 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení 
 
II.   u k l á d á  
 
OSBN uzavřít nájemní smlouvy s výše uvedenými nájemci 
 
termín plnění: 31.08.2012 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
11. Návrh na schválení výpov ědi z nájmu nebytových prostor. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 1084/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů a v souladu s uzavřenou nájemní smlouvou 
mezi městem Kolín a Klubem vodáků KOLÍN–SANDBERK, 
zastoupeným Pavlem Šrámkem, ze dne 30.06.2012 
 
I.    s c h v a l u j e 
 
výpov ěď z nájmu nebytových prostor (tj. lod ěnice, stavební 
a pozemkové parcely), Klubu vodák ů KOLÍN-SANDBERK, 
zastoupeným P. Šrámkem, Pískovna Sandberk,  
280 02 Kolín, IČ 61884880 
 
II.   u k l á d á 
 
OSBN spolu s právním zástupcem města zaslat nájemci výpověď 
z nájmu nebytových prostor s půlroční výpovědní lhůtou 
 
termín plnění: ihned 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
12. Návrh na prodej rodinného domu č. p. 213 v ul. Kolínská, Sendražice, postaveného 
na pozemku parc. č. st. 250, a zahrady parc. č. 485/3 – formou dražby. 
__________________________________________________________________________ 



 10

 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 1085/2012 – Rada města Kolína 

podle § 85 písm. odst. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů 
 
I.    d o p o r u č u j e   ZM   
 
schválit prodej rodinného domu č. p. 213 v ul. Kolínská, 
Sendražice, postaveného na pozemku parc. č. st. 250 
o vým ěře 409 m2 a zahrady  parc. č. 485/3  o vým ěře  95 m2  
za vyvolávací cenu 1.890.000 K č – formou dražby 
 
II.   u k l á d á  
 
OSBN předložit návrh na usnesení na nejbližším jednání ZM 
 
termín plnění: 25.06.2012 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
13. Návrh na rozší ření účelu podnikání v nebytových prostorech č. p. 647, 
ul. Benešova, Kolín II, v četně uzavření dodatku. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
Diskuse: Mgr. Ing. Pospíšil MBA, JUDr. Jančák 
 
USNESENÍ č. 1086/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 a odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
 
I.   s c h v a l u j e 
 
rozší ření účelu podnikání prodeje pe čiva a cukrá řských 
výrobk ů v nebytových prostorech v dom ě č. p. 647,  
ul. Benešova, Kolín II  (51,90 m2), pronajatých paní H. 
Živčákové, Kolín, na pečení sladkého drobného pe čiva, 
prodej pe čiva a cukrá řských výrobk ů, provozovna 
CA (cestovní agentura) za stejných smluvních a fina nčních 
podmínek 
 
II.  u k l á d á 
 
OSBN uzavřít dodatek k nájemní smlouvě obsahující rozšíření 
účelu podnikání s tím, že ostatní ujednání smlouvy zůstávají 
nezměněna 
 
termín plnění: 30.06.2012 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 6 – 1 – 1  
Návrh byl schválen. 
 
 



 11

__________________________________________________________________________ 
 
14. Návrh na uzav ření nájemních smluv na dobu ur čitou 2 let na do časně uvoln ěné 
byty m ěsta Kolína p řednostn ě určených pro zam ěstnance TPCA CZECH, s. r. o. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 1087/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
I.   s c h v a l u j e  
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
 
1) č. 34 v domě č. p. 1032, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s MUDr. M.Dufincovou, Pavlovce nad Uhom, SR (přechodný 
pobyt občana EU), 
na dobu určitou 2 let; 
2) č. 55 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s Bc. M. Karbanovou, Uhlířské Janovice, 
na dobu určitou 2 let; 
3) č. 74 v domě č. p. 1035, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s I. a M. Hořejšovými, Miskovice, 
na dobu určitou 2 let; 
4) č. 2 v domě č. p. 1029, ul. Hrnčířská, Kolín II, 
s A. a J. Suntychovými, Kbílek, 
na dobu určitou 2 let; 
5) č. 5 v domě č. p. 1032, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s J. Blechovou, Veltruby, 
na dobu určitou 2 let; 
6) č. 13 v domě č. p. 1033, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s M. Goshiy, Kolín (trvalý pobyt cizince), 
na dobu určitou 2 let; 
7) č. 13 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s M. Coubalem, Kolín, 
na dobu určitou 2 let; 
8) č. 11 v domě č. p. 1029, ul. Hrnčířská, Kolín II, 
s K. Sušovským, Kolín, 
na dobu určitou 2 let; 
9) č. 10 v domě č. p. 1029, ul. Hrnčířská, Kolín II, 
s A. a A. Majerníkovými, Kolín, 
na dobu určitou 2 let; 
10) č. 23 v domě č. p. 1011, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
s M. a L. Horákovými, Kolín, 
na dobu určitou 2 let; 
 
II.   u k l á d á 
 
OSBN uzavřít nájemní smlouvy s výše uvedenými nájemci 
 
termín plnění: 31.08.2012 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 



 12

15. Návrh na uzav ření nájemních smluv na dobu ur čitou 2 let na do časně uvoln ěné 
byty m ěsta Kolína č. 94 a č. 17 v dom ě č. p. 1037, ul. Hrn čířská, Kolín II, p řednostn ě 
určených pro zam ěstnance TPCA CZECH, s. r. o. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN (Tech. změna – nájemní smlouva bude uzavřena 

na dobu určitou 1 roku.) 
 
USNESENÍ č. 1088/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
I.   s c h v a l u j e  
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
 
1) č. 94 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II, 
se Sdružením FOKUS Mladá Boleslav  
na dobu určitou 2 let; 
2) č. 17 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II, 
se Sdružením FOKUS Mladá Boleslav  
na dobu určitou 2 let; 
 
II.  u k l á d á 
 
OSBN uzavřít nájemní smlouvy s výše uvedeným nájemcem 
 
termín plnění: 31.08.2012 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
16. Návrh na uzav ření nájemní smlouvy na dobu ur čitou 2 let na do časně uvoln ěný byt 
města Kolína č. 31 v dom ě č. p. 1023, ul. V Kasárnách, Kolín II, p řednostn ě určený pro 
zaměstnance TPCA CZECH, s.r.o.  
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Bc. Růžička, I. místostarosta (V současné době bydlí níže jmenovaná s dětmi 

u své matky v bytě v domě s pečovatelskou službou, byt je o velikosti 1+kk, 
34 m2. Oddělní sociálně-právní ochrany dětí MěÚ Kolín se ve svém vyjádření 
ze dne 22.02.2012, pod č. j. OSVZ13425/12-kmo, přiklání k přidělení bytu 
paní Šimečkové a jejím dvou dětem. Návrh je předkládán I. místostarostou, 
neboť se neztotožňuje s vyjádřením komise, kdy návrh k uzavření nájemní 
smlouvy zasahuje taktéž do problematiky sociálně-právní ochrany dětí, tj. 
v rámci přeneseného výkonu pravomocí starosty, a bytová komise na tento 
aspekt nereflektovala. V případě neschválení nájemní smlouvy bude muset 
OSVZ učinit kroky ve věci případného poskytnutí azylového bydlení na 
Ubytovně pro osoby bez přístřeší, což je v případě dětí velmi nevhodné. 
Zároveň město eviduje více jak 100 volných bytů přednostně určených pro 
zaměstnance TPCA a má tedy aktuálně možnost věc řešit v rámci svého 
bytového fondu i s odkazem na § 2 odst. 2 zákona č.128/2000 Sb., o obcích. 
Nájemní smlouva bude uzavřena po složení 2 příslušných kauci.)  

 
 
¨ 
 
 



 13

Diskuse: pí Havlíková, Mgr. Ing. Pospíšil MBA, Mgr. et Bc. Rakušan, JUDr. Jančák 
(vzneseny otázky k finanční situaci jmenované – ta se ústní formou zavázala, že 
uhradí před podpisem smlouvy kauci v požadované výši; pokud se tak nestane, 
nájemní smlouva nebude uzavřena; vyslovení podpory k žádosti, která je 
podložena doporučujícím stanoviskem I. místostarosty a oddělením sociálního 
odboru beroucím zřetel na potřeby dětí; bytový fond na základě výsledků jednání 
s TPCA tento krok v současné době umožňuje) 

 
USNESENÍ č. 1089/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
I.    s c h v a l u j e  
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
 

č. 31 v domě č. p. 1023, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
s J. Šimečkovou, Kolín, 
na dobu určitou 2 let 
 
II.  u k l á d á 
 
OSBN uzavřít nájemní smlouvu s výše uvedeným nájemcem 
 
termín plnění: 31.08.2012 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 8 – 0 – 1  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
17. Návrh na schválení Dodatku k III. RO. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Villner, ved. OF (Dodatek k III. RO reaguje na rozhodnutí o přidělení 

dotačních prostředků a na nutnost vyplacení přeplatků za odpady za rok 
2011.) 

 
Diskuse: MUDr. Navrátil, Mgr. Ing. Pospíšil MBA 

(co bude zahrnovat investice na dovybavení Kmochova ostrova? – cca před týdnem 
město obdrželo informaci o přidělení dotace na projekt cykloodpočívadla, 
piknikového místa a přístavního můstku pro kotvení malých plavidel, v následujících 
dnech se budeme věnovat přípravě hodnotících kritérií pro zadání zakázky) 

 
USNESENÍ č. 1090/2012 – Rada města Kolína 

podle ust. § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I.  d o p o r u č u j e   ZM  
na základě § 84 odst. 2 písm. b) zák. č. 128/2000 Sb.                         
                 
s c h v á l i t   
 
III. rozpo čtové opat ření rozpo čtu m ěsta Kolína na rok 2012 
rozší řené o dodatek k III. RO 
Dodatek III. RO na rok 2012 je nedílnou součástí zápis z jednání 
rady města. 
 
termín plnění: bez termínu 
zodpovídá: Ing. Petr Villner, ved. OF 



 14

 
Hlasování: 9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
18. Návrh na schválení výpov ědi z nájmu bytu a pov ěření starosty m ěsta k jejímu 
odeslání. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN (Uvedení nájemci nemají zaplacené měsíční 

nájemné včetně záloh na služby za leden, únor a březen 2012. Dle 
ustanovení § 711 odst. 2 písm. b, c a d Občanského zákoníku může rada 
města uplatnit jednostrannou výpověď z nájmu bytu bez přivolení soudu 
a pověřit starostu města k jejímu odeslání.) 

 
USNESENÍ č. 1091/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném 
znění  
ve spojení s ust. § 711 odst. 2 písm. b, c, d, Občanského 
zákoníku v platném znění  
 
I.   s c h v a l u j e  
 
podání výpov ědi z nájmu bytu 
 

1) č. 13 v domě č. p. 111, ul. Husova, Kolín I, 
M. Piptovi, 
2) č. 9 v domě č. p. 134, ul. Karoliny Světlé, Kolín I, 
D. Pipkové, 
3) č. 6 v domě č. p. 639, ul. Benešova, Kolín II, 
J. Hledíkové, 
4) č. 31 v domě č. p. 866, ul. Bezručova, Kolín II, 
M. Kolejovi, 
5) č. 7 v domě č. p. 357, ul. Havlíčkova, Kolín IV, 
R. a A. Tomiovým, 
6) č. 75 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II, 
M. Grabcovi; 
 
II.  u k l á d á 
 
OSBN zajistit podání výpovědí a po uplynutí výpovědní lhůty 
zajistit vyklizení bytových jednotek 
 
termín plnění: průběžně 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 

S M L O U V Y  
__________________________________________________________________________ 
 
S m l o u v y  k  p o d p i s u  
 
1. Dodatek č. 1 (ev. č. 0314/2012) k Dohod ě o skon čení účinnosti servisní smlouvy 
č. 95/11/02 ze dne 15.04.1996 mezi m ěstem Kolín a spol. I&TS, spol. s r. o. 
Hlasování: 8 – 0 – 0 

 
 



 15

 
2. Dodatek č. 1 (ev. č. 0304/2012) ke Smlouv ě o nájmu nebytových prostor 

a příslušenství ze dne 19.10.2011 mezi m ěstem Kolín a paní Teplou, Kolín. 
Hlasování: 8 – 0 – 0 

 
3. Smlouva (ev. č. 0303/2012) o pronájmu nebytových prostor a p říslušenství v dom ě 
č. p. 1354, ul. Antonína Kaliny, Kolín V, mezi m ěstem Kolín a paní B ělskou, 
Konárovice. 
Hlasování: 8 – 0 – 0 

 
4. Mandátní smlouva (ev. č. 0327/2012) – Zajišt ění technické a servisní pé če pro 

systém m ěření instalovaný v bytových a nebytových objektech v e správ ě OSBN 
mezi m ěstem Kolín a spol. AREA 2000, s. r. o., Riegrova 46 , 572 01 Poli čka. 
Hlasování: 8 – 0 – 0 

 
5. Dohoda (ev. č. 0326/2012) o skon čení účinnosti smlouvy o nájmu nebytových 

prostor v dom ě č. p. 93, ul. Rimavské Soboty, Kolín II, mezi m ěstem Kolín a DDM 
Kolín, Pražská 161, Kolín I. 
Hlasování: 8 – 0 – 0 

__________________________________________________________________________ 
 

Ž Á D O S T I  
__________________________________________________________________________ 
 
1. Žádost o souhlas se zateplením štítových st ěn bytového domu č. p. 658 – 662, 
ul. Mik. Alše, Kolín II, které bude tlouš ťkou konstruk čních vrstev zasahovat nad 
městský pozemek parc. č. 2624/20. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
Hlasování: 9 – 0 – 0. Žádost byla schválena. 
__________________________________________________________________________ 
 
2. Žádost o souhlas se zateplením bytového domu č. p. 824,825 a 836, ul. Rimavské 
Soboty, Kolín II, které bude tlouš ťkou konstruk čních vrstev zasahovat nad m ěstský 
pozemek parc. č. 2515/4. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
Hlasování: 9 – 0 – 0. Žádost byla schválena. 
__________________________________________________________________________ 
 
3. Žádost o souhlas se zateplením bytového domu č. p. 1358, ul. Za Baštou, Kolín V, 
které bude tlouš ťkou konstruk čních vrstev zasahovat nad m ěstský pozemek 
parc. č. 326/1. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
Hlasování: 9 – 0 – 0. Žádost byla schválena. 
__________________________________________________________________________ 
 
4. Žádost o povolení z řídit nový vjezd k pozemku parc. č. 498/5 v kat. ú. Sendražice 
u Kolína. 
__________________________________________________________________________ 
 



 16

Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Pan Bartoň požádal o povolení zřídit vjezd na pozemek 
parc. č. 498/5 v katastrálním území Sendražice u Kolína, obci Kolín 
a o souhlas s dopravním připojením předmětného pozemku na místní 
komunikaci. Žadatel je vlastníkem uvedeného pozemku a staveb na 
pozemcích parc. č. st. 154/1 a 154/2. Vjezd má v úmyslu zřídit přes část 
pozemku parc. č. 498/9, ostatní plocha, ostatní komunikace, ve vlastnictví 
města Kolína. Vjezd bude zhotoven ze štěrkového podloží a šedé zámkové 
dlažby v místě současného chodníku a v místě zeleného pásu bude zhotoven 
jako dvoukolejný. Stavba předpokládá zatížení pouze provozem osobních 
motorových vozidel. ORR nemá k výše uvedenému námitek. Žádosti 
doporučuje vyhovět za předpokladu, že stavebník splní konkrétní podmínky 
stanovené městem.) 

 
Hlasování: 9 – 0 – 0. Žádost byla schválena. 
__________________________________________________________________________ 
 
5. Žádost o povolení po řádání farmá řského trhu. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Pan Berousek písemně požádal o povolení pořádání 

farmářských trhů v Kolíně na Karlově náměstí 1x za měsíc v rozsahu 
cca 25 až 30 stánků. Za pořádání trhu nabízí 100 Kč/1 stánek, tj. cca 
2.500 Kč – 3.000 Kč. Reklamu a úklid zajistí na své náklady. ORR-OSMM 
upozorňuje, že Rada města Kolína dne 20.09.2010 schválila uzavření 
smlouvy s panem Kubizňákem o organizování trhů na Karlově náměstí na 
dobu neurčitou s jednoměsíční výpověďní lhůtou. Pan Kubizňák za pořádání 
jednoho trhu městu platí částku vyšší. Dne 10.10.2011 byly radou města 
schváleny termíny výročních trhů pro rok 2012. V letošním roce se uskuteční 
trhy ještě v následujících termínech: 27.08.2012, 18.10.2012, 15.11.2012 
a 13.12.2012 a řemeslné trhy ve dnech: 13.09.2012 a 30.11.2012. Mimo výše 
uvedené probíhá na Karlově náměstí každodenní trh s ovocem, zeleninou, 
květinami atd.)     

 
Hlasování: 0 – 8 – 1. Žádost byla zamítnuta. RM doporučuje nadále spolupracovat při 
pořádání trhů se současným organizátorem. 
__________________________________________________________________________ 
 

Z Á M Ě R Y   M Ě S T A 
__________________________________________________________________________ 
 
1. Záměr pronajmout nebytové prostory v č. p. 1351, ul. Antonína Kaliny, Kolín V. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN (Předmětný nebytový prostor byl v minulosti 

nabídnut formou záměru od 18.10.2011 do 01.01.2011, od 29.11.2011 do 
23.12.2011 za minimální nájemné 114.000 Kč/rok, od 10.01.2012 do 
12.03.2012 za minimální nájemné 114.000 Kč/rok; od 03.04.2012 do 
04.06.2012 za minimální nájemné 103.590 Kč/rok – po dobu zveřejnění 
nikdo o nebytový prostor neprojevil zájem. Posléze OSBN obdržel od 
sdružení Spirála pomoci žádost o pronájem výše uvedených nebytových 
prostor, a to za nájemné ve výši 57.550 Kč/rok. Komise po projednání 
doporučila Radě města Kolína zveřejnit záměr pronajmout nebytové 
prostory konkrétnímu zájemci sdružení Spirála pomoci a OSBN doporučuje 
realizovat uvedený záměr i s ohledem na  účel využití nebytového prostoru, 
který se jeví jako vhodný. OSBN žádá Radu města Kolína o souhlas 
s dalším zveřejněním předloženého záměru na konkrétního zájemce 
za nájemné ve výši 57.550 Kč/rok.) 

 



 17

 
Diskuse: MUDr. Navrátil, Ing. Michalčík, Mgr. Ing. Pospíšil MBA 

(podnět ke zvýšení počtu parkovacích stání v předmětné lokalitě bude postoupen 
OD MěÚ) 

 
Hlasování: 8 – 0 – 0. Záměr byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
2. Záměr pronajmout nebytové prostory ( část st řechy) v dom ě č. p. 976, ul. Tyršova, 
Kolín II. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN (Mezi městem Kolín a firmou WIC-NET, s.r.o., 

zastoupenou panem Filipem Maršíkem, bylo na základě projednání Rady 
města Kolína schváleno uzavření nájemní smlouvy o pronájmu nebytových 
prostor – části střechy v č. p. 976, ul. Tyršova, Kolín II, s platností od 
01.01.2012 na dobu určitou 6 měsíců, a to do 30.06.2012 za účelem umístění 
telekomunikačních zařízení a souvisejících mikrovlnných technologií pro 
přenos dat. Z důvodu končící platnosti smlouvy podala firma WIC-NET, s.r.o., 
žádost o prodloužení smlouvy na dobu neurčitou za nájemné ve výši 
5.000 Kč/rok a zároveň žádá o změnu adresy sídla firmy. OSBN doporučuje 
schválit uvedený záměr a žádá Radu města Kolína o souhlas se zveřejněním 
předloženého záměru na konkrétního zájemce za nájemné ve výši 
5.000 Kč/rok.) 

 
Diskuse: JUDr. Jančák, Mgr. Ing. Pospíšil MBA, p. Král, p. Slavík, Ing. Hora, 

Mgr. et Bc. Rakušan, Ing. Michalčík 
(jelikož jsou tyto prostory pronajímány ke komerčním účelům, byl vznesen 
protinávrh ke změně nájemného z 5.000 Kč/rok na částku 30.000 Kč/rok; rada 
města ukládá OSBN zadat studii vztahující se k cenám a počtu 
telekomunikačních či jiných zařízení nacházejících se na městských objektech) 

 
Hlasování o pronájmu nebytových prostor, části střechy, v domě č. p. 976, ul. Tyršova, 
Kolín II, za nájemné ve výši 30.000 Kč/rok: 6 – 0 – 2. Záměr byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
3. Záměr pronajmout nebytové prostory ve 2. podlaží domu č. p. 764, ul. Smetanova, 
Kolín IV. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN (Dne 09.10.2011 společnost Klimastar, s.r.o., 

zastoupená Václavem Jeníkem, ukončila k 31.10.2011 dohodou pronájem 
nebytových prostor ve 2. podlaží domu č. p. 764, ul. Smetanova, Kolín IV. 
Uvedený nebytový prostor byl v minulosti nabídnut formou záměru od 
18.10.2011 do 01.11.2011 – přihlášen 1 zájemce, který odstoupil, od 
29.11.2011 do 23.12.2011, od 10.01.2012 do 12.03.2012, od 03.04.2012 do 
04.06.2012. Po dobu zveřejnění nikdo o nebytový prostor neprojevil zájem. 
OSBN žádá Radu města Kolína o souhlas se zveřejněním předloženého 
záměru pronajmout tyto nebytové prostory o velikosti 25,76 m2 na úřední 
desku za roční nájemné ve výši 38.640 Kč. Komise pro hospodaření s byty 
a nebytovými prostory projednala uvedený záměr na svém zasedání dne 
05.06.2012.) 

 
Hlasování: 8 – 0 – 0. Záměr byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 

Z Á P I S Y   Z   J E D N Á N Í   K O M I S Í   R A  D Y   M Ě S T A 
__________________________________________________________________________ 



 18

 
1. Zápis z jednání komise pro hospoda ření s byty a nebytovými prostory ze dne 
05.06.2012. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN (Komise projednala žádosti o výměnu bytových 

jednotek, žádosti o nájem uvolněných bytových jednotek, záměr města 
pronajmout nebytové prostory v přízemí č. p. 1351, ul. Antonína Kaliny, 
Kolín V, za minimální roční nájemné 103.590 Kč, záměr města pronajmout 
nebytové prostory ve 2. podlaží domu č. p. 764, ul. Smetanova, Kolín II, 
za minimální roční nájemné 69.000 Kč, záměr města pronajmout nebytové 
prostory v přízemí č. p. 131, ul. Na Hradbách, Kolín I, za minimální roční 
nájemné 25.300 Kč a záměr města rozšířit účel podnikání v nebytových 
prostorech v přízemí č. p. 647, ul. Benešova, Kolín II, o pečení sladkého 
pečiva a provozovnu cestovní kanceláře.) 

 
Rada města vzala zápis na vědomí. 
__________________________________________________________________________ 
 
2. Zápis z jednání komise t ělovýchovy a sportu ze dne 30.05.2012. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Komise se v úvodu jednání věnovala anketě KSD 

ZŠ 2012, vyhodnocení dotazníků za 1. pololetí – usnesením č. 158 rozhodla, 
že bude pozastaveno vyplacení příspěvku na činnost odpovídající 
mládežnické členské základně do doby, než dojde k vyřešení problémů 
konkrétních klubů ohledně členské základny; usnesením č. 159 rozhodla, že 
v rámci příspěvků na základě dotazníků za 1. pololetí bude všem těmto 
klubům přidělen paušální příspěvek 7.000 Kč, výjimku tvoří TJ LABE Kolín – 
stolní tenis postižených sportovců – 12.000 Kč, podle stavu kapitoly 
na základě dotazníků za 2. pololetí pak komise rozhodne o případném 
navýšení těchto příspěvků či diferenciaci podle velikosti členské základny 
klubu; usnesením č. 160 komise doporučuje radě města schválit na základě 
dotazníků za I. pololetí navrhovanou výši příspěvků na činnost sportovních 
klubů v souladu se schválenými kritérii na jejich přidělování a schválit výši 
příspěvků na údržbu. Dále projednala žádosti o dotace a přidělila následující 
čísla usnesení. Usnesením č. 161 komise doporučuje vedoucímu OŠKS 
schválení dotace ve výši 4.000 Kč Klubu lodních modelářů Kolín o dotaci na 
Soutěž historických modelů plachetnic. Usnesením č. 162 komise 
nedoporučuje schválení dotace Remerx-Merida Teamu Kolín ve výši 
20.000 Kč na závod světového poháru v La Bresse, neboť žádost nesplňuje 
kritéria sportovní komise. Usnesením č. 163 komise nedoporučuje schválení 
dotace klubu TAEHAN Kolín o dotaci na soustředění kolínských členů 
reprezentace ČR v Jižní Koreji, neboť žádost nesplňuje kritéria sportovní 
komise. Usnesením č. 164 doporučuje radě města schválení dotace ve výši 
9.000 Kč SK Volejbal Kolín na Festival minivolejbalu. Usnesením č. 157 
odkládá projednání žádosti Sokola Kolín - sportovní gymnastika vzhledem 
k faktu, že žádost nebyla dosud doplněna.) 

 
Diskuse: p. Slavík, Mgr. Ing. Pospíšil MBA, Mgr. Kesner 

(komise nepřidělila prostředky registrovanému klubu na zahraniční soustředění 
i přesto, že si některé kluby z městských prostředků soustředění hradí – komise dle 
platných kritérií neposkytuje prostředky na akce tohoto charakteru, je zapotřebí 
rozlišovat dotace poskytnuté z rozpočtu komise či rozpočtu na konkrétní akci 
a z rozpočtu města sportovním klubům na činnost) 

 
Rada města vzala zápis na vědomí. 
 



 19

__________________________________________________________________________ 
 
3. Zápis z jednání komise školské a mládeže ze dne 13.06.2012.  
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Komise projednala žádosti o finanční příspěvky: 

1. Žádost ZŠ Kolín III, Lipanská 420, o dotaci ve výši 3.000 Kč na akci 
soustředění HIPHOPU – komise doporučuje žádost ke schválení – dotace 
bude použita na úhradu pronájmu tělocvičny; 2. Žádost Blood Elites, týmu při 
SPŠ a JŠ žádá o dotaci ve výši 15.000 Kč na Mistrovství ČR – Formule 1 ve 
školách – komise doporučuje ke schválení upravenou žádost ve výši 
10.000 Kč; 3. Žádost ZŠ Kolín V, Mnichovická 82, o dotaci ve výši 7.500 Kč na 
akci Předcházíme závislostem, září 2012 – komise doporučuje žádost 
ke schválení – dotace bude použita na částečnou úhradu nákladů na akci; 
4. Žádost ZŠ Kolín V, Ovčárecká 374 o dotaci ve výši 19.900 Kč na Školní 
akademii 6. ZŠ, 19.06.2012 – komise doporučuje žádost ke schválení; 
5. Vratka DDM, Kolín, přiděleného finančního příspěvku ve výši 5.000 Kč na 
akci Výstava výtvarných prací, neboť dostal příspěvek od komise kulturní; 
6. Žádost T.K. Oregon o dotaci k nákupu 5 kusů indiánských stanů tee-pee 
v hodnotě 5x 20.000 Kč adresovaná radě města – komise doporučuje radě 
města pozvat pana Ozierance k vysvětlení celého projektu a jeho 
spolufinancování společností AVE Kolín s.r.o.; 7. Žádost ČTU – T.K. Arnika 
Kolín o dotaci ve výši 16.000 Kč na nákup tee-pee, provedení Dakota – 
komise doporučuje žádost ke schválení; 8. Žádost ZŠ Kolín III, Lipanská 420, 
o dotaci ve výši 4.000 Kč na Jazykově poznávací pobyt 20.–29.08.2012 – 
komise doporučuje žádost ke schválení – dotace bude použita na kšiltovky na 
reprezentaci 3.000 Kč, certifikáty 500 Kč, minislovníčky 500 Kč; 9. Žádost 
V.O.S.A.Č. o změnu účelu dotace na akci III. Jarní slavnosti – komise 
nedoporučuje změnu účelu dotace, žadatel by měl předložit vyúčtování dotace 
dle usnesení komise, a to na pronájem aparatury 5.000 Kč, pronájem objektu 
5.000 Kč a soutěžní ceny pro děti 5.000 Kč, neboť to žadatel takto uvedl 
v předpokládaných nákladech akce.) 

 
Diskuse: Bc. Růžička, JUDr. Jančák, Mgr. Ing. Pospíšil MBA 

(podnět k formě hlasování v bodě č. 9 předloženého zápisu) 
 
Rada města vzala zápis na vědomí. 
__________________________________________________________________________ 
 

D I S K U S E   Č L E N Ů   R A D Y   M Ě S T A  
__________________________________________________________________________ 
 
Mgr. et Bc. Rakušan 

- poděkování za účast na akcích pořádaných v posledních dnech a shrnutí dojmů – 
poděkování patří i ředitelům PO, kteří se podíleli na organizaci a Ing. Horovi za 
přínos při pořádání akce „oslavy 100 let českého skautingu“ 

- negativní vyjádření k propagaci a organizaci akce „Bitva u Kolína“, která byla 
podpořena městskými prostředky – po organizátorech bude vyžadováno podrobné 
vyúčtování  

- informace vycházející z tiskové zprávy TPCA o propouštění dalších zaměstnanců 
 
MUDr. Navrátil 

- informace o otevíracích dobách 2 lékáren v areálu nemocnice 
__________________________________________________________________________ 
 
Ukončení: v 15:35 hodin 
 


